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Wszyscy uczestnicy postepowania

W zwiazku ze skierowanymi w dniu 10 kwietnia br. do Zamawiaj^cego zapytaniami,
dotycz^cymi SlWZdo przetargu nieograniczonego pn. ,,Termomodernizacja budynku
komunalnego w Zbrachlinie 5" i "Termomodernizacja budynkow Szkol Podstawowych w
Niszczewach i Brudnowie" w ramach projektu ,,Przywrocenie rownowagi ekologicznej na
terenach gmin wojewodztwa kujawsko-pomorskiego w zwiazku z budowa^ autostrady Al w
latach 2011 -2015" udzielamy zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku poz. 907 ze zmianami) ponizszych
wyjasnien:

Czqsc I Zbrachln 5 - Budynek komunalny mieszkalny - pytania i odpowiedzi:

1) Zgodnie z projektem, kosztorysem szczegolowym stropodach jest docieplony
styropapy gr. 16 cm ( poz. 20 kosztorysu nakladczego) - brak w pozycji kolkow do
mocowania styropapy czy nalezy je uwzglednic w wycenie?

Odpowiedz - W cenie styropapy nalezy uwzglednic kolki do jej mocowania.

2) Projekt oraz kosztorys nakladczy nie przewiduje podwyzszenia ogniomurow na
scianach szczytowych o grubosc ocieplenia stropodachu. Zgodnie z norma^ i sztuk^
budowlan^ ogniomury powinny bye podwyzszone. Prosimy o wyjasnienie czy
w wycenie nalezy uwzglednic podwyzszenie ogniomurow , jezeli tak to prosimy
o uzupelnienie przedmiaru i pozycji kosztorysowych z tym zwi^zanych (tynk,
malowanie , ilosc elewacji itp.)

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje podwyzszenia murkow szczytowych.

3) W pozycji 26 kosztorysu nakladczego uwzgledniono przyklejenie plyt styropianowych
gr 14 cm na scianach elewacji w ilosci 457, 60 m2 , jednak norma w pozycji na
styropian (plyty styropianoweH cm 0.0525*2=0.105m3/m2 ) sugeruje styropian gr 10
cm. jest to zanizenie ilosci materiahi potrzebnego do realizacji zadania . Czy nalezy
t^ wartosc zwiekszyc?

Odpowiedz - W wycenie nalezy przyja/5 norme 0,147 m3 na Im2 docieplenia.

4) W pozycji 26 kosztorysu nakladczego uwzgledniono przyklejenie plyt styropianowych
gr. 14 cm na scianach elewacji w ilosci 457, 60 m2, natomiast brak jest pozycji
na przyklejenie siatki w ilosci 457,60. Prosimy o wyjasnienie i uzupelnienie tej
pozycji.



Odpowiedz - W kosztorysie ofertowym nalezy uwzgl^dnic przyklejenie siatki na
scianach w ilosci 457,6m2.

5) Na szczycie budynku mieszkalnego zamontowany komin stalowy z kotlowni na
rysunkach elewacji komin jest pomalowany w kolorze - brak pozycji malowania
komina w kosztorysie nakladczym . Prosimy o wyjasnienie czy nalezy uwzglednic
w wycenie malowanie komina. Jezeli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru
i pozycji kosztorysowych wraz z technologic malowania (Komin bez plaszcza
izolacyjnego).

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje malowania komina.

6) Na elewacji istniejacego budynku zamocowane s^ lampy oswietleniowe, rozdzielnice
elektryczne, kratki wentylacyjne, schody wejsciowe do budynku i kotlowni.
W kosztorysie nakladczym nie uwzgledniono robot zwiazanych z malowanie
rozdzielnicy, drzwi do kottowni, balustrady schodowej, oblozenie schodow
wejsciowych do budynku i kotlowni, wymiany oswietlenia itp. Prosimy o wyjasnienie
czy w ramach termomodernizacji nalezy uwzglednic te prace. Jezeli tak to prosimy
o uzupelnienie przedmiaru i pozycji kosztorysowych.

Odpowiedz -- Inwestor przewiduje malowanie rozdzielnicy, drzwi do kotlowni i
balustrad schodowych (pow. 2,75 m2)
Okladziny schodow zewnetrznych wejsciowych do klatki schodowej wykonac z
lastryka plukanego zmywalnego (pow. 8,3 m2). Schody do kotlowni pozostan^
betonowe. Oswietlenie zewn^trzne nad drzwiami wejsciowymi nalezy zdemontowac a
nastepnie zamocowac. Pozostale oswietlenie zdemontowac.
Kosztorys ofertowy uzupelnic o element scalony nr 7 Roboty towarzyszace. W/w
koszty robocizny i materialow uwzglednic w tym elemencie.

7) Przedmiar robot i projekt przewiduje wymiane stolarki okiennej drewnianej w calym
budynku. Prosimy o wyjasnienie czy w ramach wymiany okien nalezy uwzglednic
naprawe^ osciezy okiennych od wewnajrz ich malowanie, wymiane parapetow
wewnetrznych. Jezeli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru i pozycji
kosztorysowych o brakuj^cy zakres robot.

Odpowiedz - W pozycjach katalogowych wymiana okien - w opisie szczegolowym
uwzgledniono
Tablica 0929
Wymiana okien i drzwi balkonowych zespolonych na okna i drzwi balkonowe z PCV
Wyszczegolnienie robot:
1. Demontaz oscieznicy.
2. Obsadzenie oscieznicy wraz z uszczelnieniem piank^ poliuretanowq i silikonem.
3. Zawieszenie skrzydel wraz z regulacj^.
4. Wykonanie i uzupelnienie tynku do lica sciany.
5. Oczyszczenie powierzchni stolarki po jej montazu.
Nie wymieniamy parapetow wewnetrznych.



8) Budynek mieszkalny jest podpiwniczony zakres termomodernizacji budynku nie
uwzglednia docieplenia scian piwnic ponizej terenu. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy
uwzglednic docieplenie piwnic oraz odkopywanie scian. Jezeli tak to prosimy
o uzupetnienie przedmiaru i pozycji kosztorysowych o brakujacy zakres robot.

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje docieplenia scian piwnicy.

9) Na rysunkach elewacji jest pokazany cokol budynku na ktorym powinno wykonac
tynk cienkowarstwowy GRAMAPLAST. Nie ma takiej pozycji w kosztorysie
nakladczym. Prosimy o wyjasnienie czy cokol bedzie oblozony tynkiem akrylowym
czy tynkiem typu GRAMAPLAST. Ewentualne zmiany prosimy uwzglednic
korygujac kosztorys.

Odpowiedz - cokol oblozony bedzie tynkiem akrylowym w kolorze jak na rysunku.

10)W kosztorysie nakladczym w poz. 2 zostalo policzone rozebranie rynien nie
nadajacych sie do uzytku w ilosci 30,60 mb , oraz w poz. 3 rozbiorke rur spustowych
nadajacych sie do uzytku. W kosztorysie nakladczym nie uwzgledniono montazu
nowych rynien i montazu rur spustowych z odzysku. Prosimy o wyjasnienie czy
nalezy te roboty uwzglednic w wycenie. Jezeli tak to prosimy o uzupelnienie
przedmiaru i pozycji kosztorysowych o brakujacy zakres robot.

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje wymiany rynien i rur spustowych. Do prac
ociepleniowych nalezy je zdemontowac a po zakonczeniu prac ociepleniowych nalezy
je ponownie zamontowac. W kosztorysie ofertowym nalezy przewidziec malowanie
rynien.

11) W poz. 13 kosztorysu nakladczego policzono obrobki blacharskie z blachy
powlekanej ogniomurow szerokosci 35,0 cm w ilosci 6,51 m2. Uwzgledniajac
szerokosc istniejacego ogniomuru ok. 25 cm i grubosc ocieplenia 14 cm to przyjeta
szerokosc obrobki 35 cm jest niezgodna z norma i sztuka budowlana. Prosimy
o wyjasnienie jaka szerokosc obrobek blacharskich ogniomurow przyjac do wyceny.
W przypadku zmiany szerokosci prosimy o skorygowanie przedmiaru w/w pozycji.

Odpowiedz - W kosztorysie ofertowym nalezy przyjac szerokosc obrobek taka, jaka
jest podana w przedmiarze.

12)Przy budynku brak jest opaski - - czy po wykonaniu termomodernizacji nalezy
wykonac opaske? Jezeli tak to prosze okreslic z jakiego materialu i uzupelnic
przedmiar robot w kosztorysie nakladczym.

Odpowiedz - Wykonanie opaski budynku z kostki betonowej Polbruk grubosci 6 cm
(46,00 m2) zabezpieczonej obrzezem betonowym chodnikowym 30 mb, rozebranie
chodnika betonowego 28,00 m2, wywiezienie gruzu 2,8 m3.
Kosztorys ofertowy uzupelnic o element scalony nr 7 Roboty towarzyszace. W/w
koszty robocizny i materialow uwzglednic w tym elemencie.



13)Nad wejsciem do budynku jest daszek - w kosztorysie nakladczym brak jest robot
zwia^anych z wymiana^ obrobek blacharskich, pokryciem oraz naprawy tynku
i malowaniem. Prosimy o wyjasnienie czy daszek nad wejsciem jest objety zakresem
robot -jezeli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru robot.

Odpowiedz -- Daszek nad wejsciem nie jest objety zakresem robot. Uwzglednic
malowanie.

14)Przy wejsciu do kotlowni w piwnicy sa schody obudowane sciana^ (murkiem).
W kosztorysie nakladczym nie uwzgledniono naprawy tynku i ulozenia tynku
cienkowarstwowego np. Gramaplast i obrobek blacharskich. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz - Inwestor przewiduje, naprawe ubytkow i tynkowanie (8 m2) malowanie
murku (okolo 12 m2) w kolorze cokolu.
Kosztorys ofertowy uzupelnic o element scalony nr 7 Roboty towarzyszace. W/w
koszty robocizny i materialow uwzglednic w tym elemencie.

15) W specyfikacji technicznej w warunkach szczegolowych Pt 1.4.1. wpisano, ze wokol
okien nalezy wykonac pas szerokosci 10,0 cm ze styropianu gr. 14 cm + 2,0 cm -
w kosztorysie nakladczym i projekcie brak jest tych robot. Prosimy o wyjasnienie czy
opaski wokol okien nalezy uwzglednic w wycenie jesli tak to prosimy
0 uzupelnienie przedmiaru robot.

Odpowiedz -- oscieza okienne i sciany wokol okien nalezy wykonac tak jak w
projekcie.

Czgsc II Budynek Szkoly w Niszczewach- nvtania i odpowiedzi;

1) Nad wejsciem do budynku szkoly jest daszek - w kosztorysie nakladczym i projekcie
nie uwzgledniono wymiany obrobek blacharskich i pokrycia dachu, naprawy tynku
1 malowania. Prosimy o wyjasnienie czy ww. zakres robot nalezy uj^c w wycenie,
jezeli tak to prosze uzupelnic przedmiar o brakuj^ce pozycje kosztorysowe.

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje naprawy daszka nad wejsciem.

2) W projekcie nad nowo projektowanym wejsciem (elewacja) pokazano daszek.
W kosztorysie nakladczym w poz. 88 ujeto konstrukcje stalowa^ daszku w ilosci
4,20 m2 -- brak jest rysunkow szczegolowych konstrukcyjnych sposobu mocowania
daszku, pokrycia. Brak powyzszych danych uniemozliwia prawidlow^ wycene.
Prosimy o wyjasnienie i podanie szczegolow lub rozwiazania systemowego ww.
daszku.

Odpowiedz Daszek o konstrukcji stalowej jednospadowy oblozony plyt^ z
poliweglanu w kolorze dachu mocowany za pomoca^ dybli do sciany.



3) W projekcie na rysunkach elewacji pokazano w kolorach kominy nad dachem oraz
komin z kotlowni. W kosztorysie nakladczymi i przedmiarze nie uj^to robot
zwiazanych z napraw^ tynkow na kominie z kotlowni oraz malowaniem tynkow
i konstrukcji stalowych (tj. stopni i okucia komina z kotlowni). Prosimy o wyjasnienie
czy ww. roboty nalezy uwzglednic w wycenie - jezeli tak to prosimy o uzupeinienie
przedmiaru robot o brakujace pozycje.

Odpowiedz - W kosztorysie ofertowym nalezy wycenie malowanie kominow farb^
emulsyjnq w ilosci 28,6 m2, wraz z przygotowaniem do malowania oraz malowanie
elementow metalowych takich jak opaska, stopnie i drzwi do kotlowni w ilosci 8,5 m2
farbami olejnymi.

Kosztorys ofertowy uzupelnic element scalony nr 9 Roboty towarzyszace. o poz. 91 i
uwzglednic w/w koszty robocizny i materialow.

4) Na rysunkach elewacji pokazano cokol w kolorze brazowym, a sciany w kolorze
zoltym. W kosztorysie nakladczym w poz. 15 w ilosci 317,26 m2 przyjeto tynk
cienkowarstwowy mineralny, a w opisie jest tynk akrylowy. Prosimy o wyjasnienie
jaki tynk nalezy wycenie.

Odpowiedz - W kosztorysie ofertowym nalezy wycenie tynk akrylowy w kolorach jak
na rysunkach.

5) Czy cokol budynku jest takze oblozony tynkiem mineralnym czy akrylowym?
Prosimy o wyjasnienie - w przypadku zmiany rodzaju tynku prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz - Tynkiem akrylowym.

6) W trakcie ogledzin budynku szkoly stwierdzono ,,gluche" miejsce istniejacego tynku.
Projekt i przedmiar robot nie uwzgl^dniaj^ skucia ,,gluchych" miejsc tynku
i wykonania napraw. Prosimy o wyjasnienie czy ww. roboty nalezy uwzglednic
w wycenie -jezeli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru robot.

Odpowiedz - Inwestor przewiduje naprawy okolo 5% tynku zewnetrznego. Koszty
uwzglednic w elemencie nr 1 ,,Przygotowanie podloza pod docieplenie scian i osciezy
metod^ lekko-mokra" bez dokonywania zmian w zapisach kosztorysu slepego.

7) Pod oknami -- pod parapetem zewnetrznym i nad cokolem wyst^puj^ elementy
wypukle dekoracyjne. Przedmiar robot w kosztorysie nie przewiduje ich skucia. Czy
te elementy maj^ bye przykryte styropianem mniejszej grubosci, czy tez maja^ bye
skute -jezeli tak to proszq: o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz -- W kosztorysie ofertowym nalezy uwzglednic skucie nierownosci i
drobnych elementow wystajacych ze scian.

8) W specyfikacji technicznej ST-01 - w warunkach szczegolowych w punkcie 1.4.1.
jest napisane, ze wokol okien na szerokosci 10 cm sciany nalezy ocieplic styropianem



gr. 14 cm + 2 cm. W projekcie i kosztorysie nie uwzgledniono pogrubienia o 2,0 cm.
Prosimy o wyjasnienie czy ten zakres robot nalezy wycenic.

Odpowiedz - Inwestor nie przewiduje wykonania opaski wokol okien.

9) W kosztorysie nakladczym w poz. 67 w ilosci 12,0 m2, w poz. 68 w ilosci 4,50 m
i poz. 69 w ilosci 5,0 m2 policzono, ze nalezy ulozyc okladziny z masy lastrykowej
plukanej zmywalnej. Czy zamiast lastryka plukanego mozna wycenic oblozenie tych
elementow plytkami lastrykowymi lub ceramicznymi o odpowiednich parametrach
technicznych.

Odpowiedz - Inwestor nie dopuszcza takiej zamiany na schodach, murkach oraz
podescie. Nalezy wykonac oblozenie masa lastryko plukane.

10)W dokumentacji przetargowej pokazano przekroj przez pochylni^ dla
niepelnosprawnych - brak jest warstw posadzkowych podjazdu. W kosztorysie
nakladczym w poz. 70 ujeto podbudow^ betonowa pochylni gr. 12,0 cm z betonu
B-10. Brak jest w projekcie i kosztorysie robot warstwy gornej posadzki podjazdu
i robot ziemnych pod pochylni^ podjazdu. W celu prawidlowej wyceny robot
podjazdu prosimy o rysunek wykonawczy i o uzupelnienie pozycji przedmiaru.

Odpowiedz - Warstwe wierzchnia podjazdu stanowi kostka Polbruk ujeta w pozycji
74 chodniki z kostki Polbruk.

11) Na rysunkach elewacji pokazano, ze istniejace drzwi do kotlowni nalezy pomalowac.
W kosztorysie nakladczym nie uwzgledniono tych robot. Prosimy o wyjasnienie czy
nalezy uwzglednic w wycenie malowanie drzwi i innych istniejacych elementow
metalowych (rozdzielnia elektryczna) jesli tak to prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz - Drzwi do kotlowni nalezy pomalowac uwzgledniono je w odpowiedzi
na pytanie 3 malowanie kominow i elementow metalowych

Czgsc III Budynek Zespolu Szkol w Brudnowie - pytania i odpowiedzi.

1) W projekcie termomodernizacji przewidziano zamurowanie czesci drzwi i wstawienie
okna na scianie szczytowej pozostawiajac istniejacy daszek. Nad glownym wejsciem
jest rowniez daszek. Na elewacji pokazano, ze ww. daszki sa malowane.
W kosztorysie nakladczym nie uwzgledniono naprawy tynkow, wymiany obrobek
blacharskich i pokrycia daszku oraz robot malarskich. Prosimy o wyjasnienie czy ww.
zakres nalezy uwzglednic w wycenie jezeli tak to prosimy o uzupelnienie
przedstawionych robot. Daszek nad nowowstawionym oknem mozna rozebrac gdyz
bedzie zbedny po likwidacji wejscia.

Odpowiedz - Daszki nad wejsciami sa w dobrym stanie technicznym ( pokrycie papa,
obrobki blacharskie oraz tynki). Rozbiorki daszku nie przewiduje sie.



2) Przy wymianie okien i drzwi uwzgledniono uzupelnienie tynkow wewnetrznych
w poz. 5 w ilosci 25 m2 w poz. 31 18,0 m2, w poz. 35 w ilosci 4,80 m2.
Nie przewidziano malowania ww. tynkow. Czy w wycenie nalezy uwzglednic
malowanie -jezeli tak to prosze o podanie rodzaju farb i przygotowania podloza pod
malowanie (gladz gipsowa).

Odpowiedz - W pozycji katalogowej uwzgledniono nastepujace prace:
Tablica 1023 Okna i drzwi balkonowe z PCV z obrobk^ obsadzenia
Wyszczegolnienie robot:
1. Montaz oscieznicy.
2. Obsadzenie oscieznicy wraz z uszczelnieniem piank^ poliuretanowa i silikonem.
3. Zawieszenie skrzydel wraz z regulacja.
4. Wykonanie i uzupelnienie tynku do lica sciany.
5. Oczyszczenie powierzchni stolarki po jej montazu
Uwzglednic malowanie osciezy od wewnatrz.

3) W poz. 38 kosztorysu nakladczego jest montaz drzwi stalowych przeciwpozarowych
w ilosci 10,103 m2 (4 szt.) - brak jest okreslenia odpornosci ogniowej. Prosimy
o wyjasnienie.

Odpowiedz - W kosztorysie nalezy uwzglednic drzwi ppoz. El 30.

4) Na rysunkach elewacji w projekcie nie pokazano komina z kotlowni. Czy ten komin
jest przewidziany w zakresie robot elewacyjnych tj. naprawa tynkow i malowanie -
jezeli tak to prosze o uzupelnienie przedmiaru robot. Zwracamy uwage, ze do ww.
robot nalezy uwzglednic ustawienie i rozbiorke rusztowan.

Odpowiedz - Naprawe komina do kotlowni uwzgledniono w poz. 5 i 6 przedmiaru
robot.

5) Po dokonaniu ogledzin budynku szkoly stwierdzono, ze brak jest mozliwosci ulozenia
styropianu (docieplenie osciezy) gr. 5,0 cm bez skucia wegarkow. Ramiak okienny
widoczny jest od 1,0 do 3,0 cm. Prosimy o wyjasnienie i podanie technologii
ocieplenia ww. osciezy okiennych. Czy w wycenie nalezy uwzglednic skucie
wegarkow, czy jest mozliwe skucie wegarkow na filarach miedzyokiennych
szerokosci 25,0 cm. Jezeli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru o brakujace
pozycje.

Odpowiedz - Inwestor nie dopuszcza, z zasady, zamontowania cienszych plyt
styropianowych chyba, ze ingerencja powodowala by naruszenie konstrukcji
wykonanych z elementow prefabrykowanych ( w takim przypadku dopuszczalne jest
zastosowanie plyt o innej grubosci).
W innej sytuacji koniecznosc poniesienia ewentualnych dodatkowych kosztow nalezy
uwzglednic w pozycji ,,Ocieplenie scian budynkow plytami styropianowymi - system
Stopter - przyklejenie plyt styropianowych do osciezy".



6) W kosztorysie nakladczym w poz. 55 w ilosci 15,18 m2, w poz. 56 w ilosci 13,395 m2

i pozycji 64 w ilosci 7,44 m2 zaklada sie okladziny z lastryka plukanego zmywalnego
na scianach i schodach. Czy mozna te pozycje wycenic zamiennie w plytkach
lastrykowych lub ceramicznych o odpowiednich parametrach technicznych.

Odpowiedz - Inwestor nie wyraza zgody na takie zmiany.

7) W kosztorysie nakladczym w poz. 22 w ilosci 31,99 m2 policzono montaz parapetow
zewnetrznych z blachy powlekanej, a w poz. 23 policzono 31,99 m rozebrania
starych parapetow. Czy po wykonaniu docieplenia styropianem gr. 14,0 cm ilosc m
parapetow do montazu nie powinna bye zwiekszona o grubosc docieplenia. Brak
szczegolowych przedmiarow nie pozwala na wyjasnienie. Prosimy o sprawdzenie
i wyjasnienie czy nalezy zwiekszyc ilosc nowych parapetow - jezeli tak to prosze
o uzupelnienie obmiaru.

Odpowiedz - W przedmiarze w ilosci 31,99 m2 parapetow uwzgledniono ocieplenie
scian grubosci 14cm.

8) W kosztorysie nakladczym w poz. 46 policzono w ilosci 81,63 m2 rozbiorke obrobek
blacharskich, a w pozycji 47 policzono w ilosci 81,63 m2 wykonanie nowych obrobek
blacharskich. Prosimy o wyjasnienie czy w poz. 47 nie nalezy zwiekszyc ilosci
obrobek ogniomurow o grubosc docieplenia sci9an. Jezeli tak to prosze o uzupelnienie
obmiaru robot w kosztorysie.

Odpowiedz -- W podanych ilosciach wymiany obrobek blacharskich przewidziano
pogrubienie scian ogniomurow.

Uwaga:

Uwzgl^dnienie wyceny elementow zawartych w odpowiedziach nie moze
spowodowac zmian w ,,Szczegolowym kosztorysie ofertowym"
opracowanym scisle wg zapisow kosztorysow slepych stanowi^cych
zahjczniki do SIWZ za wyj^tkiem sytuacji opisanych w odpowiedziach na
pytania.


